1

DIRECTUM-25360-1119140

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2021 №  1287/20- 01

О внесении изменений в Устав муниципального

казенного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и

муниципальных услуг городского округа Чехов»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», постановлением Администрации городского

округа Чехов от 01.02.2018 № 0209/14-04 «Об утверждении Порядка

создания, реорганизации, изменения типа, управления деятельностью,

ликвидации муниципальных учреждений городского округа Чехов, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Чехов и

внесения в них изменений» (с изменениями от 23.03.2018 № 0596/14-04)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг городского округа Чехов», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 23.11.2017

№ 0255/20-01 (с изменениями от 25.06.2019 № 1348/20-01, 29.08.2019

№ 1921/20-01), следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

2

DIRECTUM-25360-1119140

«3.6. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его

распоряжении денежными средствами. При недостаточности денежных

средств субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения несет

собственник имущества в лице Учредителя.»;

1.1.2. дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:

«3.12. Учреждению запрещено совершать сделки, в отношении которых

имеется заинтересованность, возможными последствиями которых являются

отчуждение или обременение имущества, закрепленного за Учреждением,

или имущества, приобретенного за счет средств, выделенных Учреждению

из бюджета городского округа Чехов, если иное не установлено

законодательством Российской Федерации.»;

 1.2. пункт 4.4. раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:

  «- обеспечить открытость и доступность следующих документов,

с учетом требований законодательства Российской Федерации:

1) учредительных документов Учреждения, в том числе внесенных в них

изменений;

2) свидетельства о государственной регистрации Учреждения;

3) решения Учредителя о создании Учреждения;

4) решения Учредителя о назначении руководителя Учреждения;

5) положений о филиалах, представительствах Учреждения;

6) годовой бухгалтерской отчетности Учреждения;

7) сведений о проведенных в отношении Учреждения контрольных

мероприятиях и об их результатах;

9) государственного (муниципального) задания на оказание услуг

(выполнение работ);

10) отчета о результатах деятельности Учреждения и об использовании

закрепленного за ним имущества в соответствии с законодательством;

11) бюджетной сметы Учреждения.»;

1.3. в разделе 5:

1.3.1. пункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:

        «-согласование распоряжения Учреждением движимым и недвижимым

имуществом, в том числе путем его передачи в аренду или безвозмездное

пользование, а также иное распоряжение имуществом, предусматривающее

переход прав владения, пользования и распоряжения на данное имущество

третьим лицам в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации;

- принятие решений об одобрении сделок с участием Учреждения,

в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая

в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального

закона «О некоммерческих организациях»;

- утверждение стоимости для физических и юридических лиц на услуги

(работы), относящиеся к платной деятельности Учреждения (за исключением

цен на услуги (работы), установленных или регулируемых уполномоченными

3

DIRECTUM-25360-1119140

на то государственными органами) в случаях, определённых действующим

законодательством;

- определение порядка составления и утверждения отчета о результатах

деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества в соответствии с общими требованиями,

установленными действующим законодательством Российской Федерации;

- формирование, утверждение и контроль за исполнением

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) юридическим и физическим лицам в соответствии

с предусмотренными настоящим Уставом основными видами деятельности.»;

1.3.2. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Единоличным исполнительным органом Учреждения является

директор Учреждения, который назначается и освобождается от должности

Учредителем.

Директор Учреждения действует на основании срочного трудового

договора, заключенного с ним Учредителем. Трудовой договор заключается

на срок 1 год.»;

1.3.3. пункт 5.5. дополнить абзацами следующего содержания:

«- при заинтересованности директора Учреждения в совершении тех или

иных действий, в том числе в совершении сделок, стороной которых

намеревается быть Учреждение, а также в случае иного противоречия

интересов Учреждения в отношении существующих или предполагаемых

действий (в т.ч. сделок) директор Учреждения обязан сообщить о своей

заинтересованности Учредителю до момента принятия решения о

совершении данных действий, определяемых в соответствии с критериями,

установленными  статьей 27 Федерального закона "О некоммерческих

организациях";

- предоставляет Учредителю сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

- принимает действенные меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, действует в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции.».

2. Заместителю директора муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг городского округа Чехов» Пименовой Ф.В.

зарегистрировать изменения в Устав, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в установленные законом сроки в регистрирующем органе.

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4

DIRECTUM-25360-1119140

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И. Артамонов